Tabelle I.I.1 + 1.1.3: Ziele und MaBnahmen fir Lebensraumtypen im  FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und Trockenrasen DE 2949-303

MaBnahmen Nr. (P-ldent) Flache Léange MaBnahme- Erhaltungsziel EMa Ziel-
Code Bezeichnung TK Nr. [ha] Linien-  beginn EHZ
biotope
[mi]

Code LRT: 1340
Salzwiesen im Binnenland

M1 Erstellung von Gutachten/Konzepten 2850SW 0102 0,4 0 kurzfristig Binnensalzstellen X B
M1 Erstellung von Gutachten/Konzepten 2850SW 0103 0,63 0 mittelfristig ~ Flachige Laubgeblische und Feldgehdlze frischer X
Standorte
M1 7Erstellung von Gutachten/Konzepten - 2850SW 0104 2,42 0 7kurzfristig 7Typisch ausgebildetes Feuchtgriinland ox
M1 Erstellung von Gutachten/Konzepten 2850SW 0187 8,36 0 mittelfristig  Typisch ausgebildetes Feuchtgriinland
M2 Sonstige MaBnahmen (nahere Erlauterung 2850SW 0102 0,4 0 kurzfristig Binnensalzstellen X B

unter "Bemerkungen")

043  Keine mineralische Stickstoffdiingung  2850SW 0104 2,42 0 7kurzfristig 7Typisch ausgebildetes Feuchtgriinland X
093 Dynamisches Grinlandmanagement 2850SW 0104 2,42 0 kurzfristig Typisch ausgebildetes Feuchtgriinland X
W128  Oberflachennahen Grundwasserstand 2850SW 0104 2,42 0 kurzfristig Typisch ausgebildetes Feuchtgriinland X

einstellen mit Bldnkenbildung bis zum 30. April
jeden Jahres

Code LRT: 3260
Fliisse der planaren bis montanen Stufe mit Vegetation des Ranunculion fluitantis und des Callitricho-Batrachion
W125  Erhéhung der Gewassersohle 2850SW 2501 0 1789,21  mittelfristig  FlieBgewéasser mit natlrlicher Abflussdynamik X B

W125  Erhéhung der Gewassersohle 2949NO 2502 0 1241,48 mittelfristig  FlieBgewasser mit natlrlicher Abflussdynamik X B
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Tabelle I.I.1 + 1.1.3: Ziele und MaBnahmen fir Lebensraumtypen im  FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und Trockenrasen DE 2949-303

MaBnahmen Nr. (P-lIdent) Flache Lange MaBnahme- Erhaltungsziel EMa Ziel-
Code Bezeichnung TK Nr. [ha] Linien-  beginn EHZ
biotope
Im]
W26 Schaffung von Gewéasserrandstreifen an FlieB-  2850SW 2501 0 1789,21  mittelfristig  FlieBgewasser mit natirlicher Abflussdynamik X B
und Standgewassern
W26 Schaffung von Gewasserrandstreifen an Flie3- 2949NO 2502 0  1241,48 7mittelfristig 7FIieBgewésser mit natUrlicher Abflussdynamik x B
und Standgewassern
W53b  Einschréankung von MaBnahmen der 2850SW 2501 0 1789,21  mittelfristig  FlieBgewasser mit natirlicher Abflussdynamik X B
Gewasserunterhaltung
W53b  Einschrdnkung von MaBnahmen der 2949NO 2502 0 1241,48 mittelfristig  FlieBgewésser mit natlrlicher Abflussdynamik X B
Gewasserunterhaltung
Code LRT: 6120
Trockene, kalkreiche Sandrasen
F56 Wiederherstellung wertvoller Offenlandbiotope ~ 2850SW 0072 0,45 0 mittelfristig  Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen X B
durch Gehdlzentnahme
054 Beweidung von Trockenrasen 2850SW 0072 0,45 0 mittelfristig  Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen X B
054 Beweidung von Trockenrasen 2850SW 0100 1,8 0 kurzfristig Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen X A
054 Beweidung von Trockenrasen - 2850SW 0101 0,88 0 7kurzfristig 7Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen x A
054 Beweidung von Trockenrasen 2850SW 0180 0,34 0 kurzfristig Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen X A
054 Beweidung von Trockenrasen 2850SW 0181 0,5 0 kurzfristig Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen X A
054 Beweidung von Trockenrasen | 2949NO 0033 0,48 0 7kurzfristig 7Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen x A
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Tabelle I.I.1 + 1.1.3: Ziele und MaBnahmen fir Lebensraumtypen im  FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und Trockenrasen DE 2949-303

MaBnahmen Nr. (P-lIdent) Flache Lange MaBnahme- Erhaltungsziel EMa Ziel-
Code Bezeichnung TK Nr. [ha] Linien-  beginn EHZ
biotope
Im]
059 Entbuschung von Trockenrasen 2850SW 0100 1,8 0 kurzfristig Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen X A
059 7Entbuschung von Trockenrasen - 2850SW 0101 0,88 0 7kurzfristig 7Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen x A
059 Entbuschung von Trockenrasen 2850SW 0181 0,5 0 kurzfristig Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen X A
059 Entbuschung von Trockenrasen 2949NO 0033 0,48 0 kurzfristig Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen X A
070 7An|age eines Ackerrandstreifens von - 2850SW 0101 0,88 0 7kurzfristig 7Typisch ausgebildete Sandtrockenrasen x A

mindestens 5m Breite

Code LRT: 6240
Subpannonische Steppen-Trockenrasen [Festucetalia vallesiacae]

F56 Wiederherstellung wertvoller Offenlandbiotope 2850SW 0066 42 0 kurzfristig Naturnahe Walder mit standdrtlich wechselnder X B
durch Gehdélzentnahme Baumartendominanz
054 Beweidung von Trockenrasen 2850SW 0066 4.2 0 kurzfristig Naturnahe Wélder mit standértlich wechselnder X B

Baumartendominanz

054 7Beweidung von Trockenrasen  2949NO 0016 2,87 0 7kurzfristig Artenreiche basiphile und kontinentale Trocken- und X A
Halbtrockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen 2949NO 0577 1,81 0 mittelfristig  Artenreiche basiphile und kontinentale Trocken- und B
Halbtrockenrasen

059 Entbuschung von Trockenrasen 2949NO 0016 2,87 0 kurzfristig Artenreiche basiphile und kontinentale Trocken- und X A
Halbtrockenrasen

* Erkennung Punktplanotope: Flachen-/Langenangabe = 0
* Flachen-/Lédngenangaben fir vollstandige Planotope (d.h. kein Verschnitt mit der FFH-Grenze)
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Tabelle I.1.2: Zuordnung der MaBnahmen zu den Landnutzungen im  FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und Trockenrasen_DE 2949-303

MaBnahmen

Code

Bezeichnung

MaBnahmen in Wéldern und Forsten
Ubernahme vorhandener Naturverjiingung standortheimischer Baumarten

F14

F56

F56

FKO1

Wiederherstellung wertvoller Offenlandbiotope durch Gehdlzentnahme

Wiederherstellung wertvoller Offenlandbiotope durch Gehdlzentnahme

Erhaltung und Entwicklung von Habitatstrukturen (MaBnahmenkombination)

MaBnahmen an Gehdlzen in der Offenlandschaft

G23

G23

G23

G34

G34

Beseitigung des Gehélzbestandes

Beseitigung des Gehdlzbestandes

Beseitigung des Gehdlzbestandes

Ausdricklicher Schutz bestehender Gehdlze (Feldgehdlze, Einzelbdume, Hecken)

Ausdricklicher Schutz bestehender Gehdélze (Feldgehdlze, Einzelbdume, Hecken)

Sonstige MaBnahmen

M1

M1

M1

M1

M1

M2

Erstellung von Gutachten/Konzepten

Erstellung von Gutachten/Konzepten

Erstellung von Gutachten/Konzepten

Erstellung von Gutachten/Konzepten

Erstellung von Gutachten/Konzepten

Sonstige MaBnahmen (ndhere Erlauterung unter "Bemerkungen")
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Nr. (P-ldent)

TK

2850SW

2850SW

2850SW

2850SW

2949NO

2950NW

2949NO

2850SW

2850SW

2850SW

2850SW

2850SW

2850SW

2850SW

2949NO

Nr.

0066

0066

0072

0066

0683

0275

0681

0072

0101

0102

0187

0183

0104

0103

0033

Flache
[ha]

4,2

4,2

0,45

4,2

0,4

8,36

2,42

0,63

0,48

Léange EMa
Linien-
biotope

[m]

MaBnahme-
beginn

langfristig

kurzfristig

mittelfristig

langfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

langfristig

langfristig

kurzfristig

mittelfristig

kurzfristig

kurzfristig

mittelfristig

kurzfristig



Tabelle I.1.2: Zuordnung der MaBnahmen zu den Landnutzungen im  FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und Trockenrasen_DE 2949-303

MaBnahmen

Code

M2

Bezeichnung

Sonstige MaBnahmen (nahere Erlauterung unter "Bemerkungen")

MaBnahmen in der Offenlandschaft

020

020

020

020

020

020

020

020

020

020

043

043

043

043

043

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Mosaikmahd

Keine mineralische Stickstoffdlingung

Keine mineralische Stickstoffdiingung

Keine mineralische Stickstoffdlingung

Keine mineralische Stickstoffdlingung

Keine mineralische Stickstoffdlingung

Seite 2 von 5

Nr. (P-ldent)

TK

2850SW

2949NO

2949NO

2949NO

2950NW

2949NO

2949NO

2850SW

2949NO

2950NW

2949NO

2850SW

2850SW

2949NO

2850SW

2949NO

Nr.

0102

0682

0687

0057

0274

0681

0684

0178

0683

0275

0408

0186

0187

0684

0104

0687

Flache
[ha]

0,4

4,14

11,89

2,78

Léange EMa
Linien-
biotope

[m]

0 X

MaBnahme-
beginn

kurzfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

kurzfristig

kurzfristig

mittelfristig

kurzfristig

mittelfristig



Tabelle I.1.2: Zuordnung der MaBnahmen zu den Landnutzungen im  FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und Trockenrasen_DE 2949-303

MaBnahmen

Code Bezeichnung

043 Keine mineralische Stickstoffdiingung
043 Keine mineralische Stickstoffdlingung
054 Beweidung von Trockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen

054 Beweidung von Trockenrasen

059 Entbuschung von Trockenrasen

059 Entbuschung von Trockenrasen

059 Entbuschung von Trockenrasen

059 Entbuschung von Trockenrasen

059 Entbuschung von Trockenrasen

070 Anlage eines Ackerrandstreifens von mindestens 5m Breite
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Nr. (P-ldent)

TK

2950NW

2949NO

2850SW

2850SW

2850SW

2850SW

2850SW

2850SW

2949NO

2949NO

2949NO

2949NO

2850SW

2850SW

2949NO

2850SW

2949NO

Nr.

0274

0685

0180

0181

0101

0100

0072

0066

0016

0577

0033

0016

0100

0101

0033

0181

0683

Flache
[ha]

13,82

1,8

0,34

0,5

0,88

1,8

0,45

4,2

2,87

1,81

0,48

2,87

1,8

0,88

0,48

0,5

5,16

Léange EMa
Linien-
biotope

[mi]

0

0

0 X
0 X
0 X
0 X
0 X
0 X
0 X
0

0 X
0 X
0 X
0 X
0 X
0 X
0 X

MaBnahme-
beginn

mittelfristig

mittelfristig

kurzfristig

kurzfristig

kurzfristig

kurzfristig

mittelfristig

kurzfristig

kurzfristig

mittelfristig

kurzfristig

kurzfristig

kurzfristig

kurzfristig

kurzfristig

kurzfristig

mittelfristig



Tabelle I.1.2: Zuordnung der MaBnahmen zu den Landnutzungen im  FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und Trockenrasen_DE 2949-303

MaBnahmen

Code Bezeichnung

070 Anlage eines Ackerrandstreifens von mindestens 5m Breite
070 Anlage eines Ackerrandstreifens von mindestens 5m Breite
070 Anlage eines Ackerrandstreifens von mindestens 5m Breite
070 Anlage eines Ackerrandstreifens von mindestens 5m Breite
070 Anlage eines Ackerrandstreifens von mindestens 5m Breite
070 Anlage eines Ackerrandstreifens von mindestens 5m Breite
093 Dynamisches Griinlandmanagement

093 Dynamisches Grinlandmanagement

093 Dynamisches Grinlandmanagement

093 Dynamisches Grliinlandmanagement

EntwicklungsmaBnahmen an Gewéssern und Mooren

W125

W125

W125

W125

W125

W125

Erhdéhung der Gewassersohle

Erhéhung der Gewassersohle

Erhéhung der Gewassersohle

Erhdéhung der Gewassersohle

Erh6éhung der Gewassersohle

Erhéhung der Gewassersohle
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Nr. (P-ldent)

TK

2949NO

2949NO

2949NO

2950NW

2850SW

2949NO

2949NO

2850SW

2850SW

2850SW

2949NO

2950NW

2949NO

2850SW

2850SW

2950NW

Nr.

0682

0057

0685

0275

0101

0408

0685

0104

0186

0187

2502

0259

0688

2501

0105

0098

Flache
[ha]

4,14

2,78

1,8

0,88

2,61

1,8

2,42

2,09

8,36

Léange
Linien-
biotope
[m]

0

1241,48

414,69

320,55

1789,21

1185,79

452,28

EMa

MaBnahme-
beginn

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

kurzfristig

mittelfristig

mittelfristig

kurzfristig

kurzfristig

kurzfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig



Tabelle I.1.2: Zuordnung der MaBnahmen zu den Landnutzungen im

MaBnahmen

Code Bezeichnung

W127  Verschluss von Graben

W127  Verschluss von Graben

W127  Verschluss von Graben

W128  Oberflachennahen Grundwasserstand einstellen mit Blankenbildung bis zum 30. April jeden Jahres
W26 Schaffung von Gewasserrandstreifen an FlieB- und Standgewéassern
W26 Schaffung von Gewasserrandstreifen an Flie- und Standgewéassern
W26 Schaffung von Gewasserrandstreifen an FlieB- und Standgewassern
W53b  Einschréankung von MaBnahmen der Gewasserunterhaltung

W53b  Einschrankung von MaBnahmen der Gewasserunterhaltung

W53b  Einschréankung von MaBnahmen der Gewéasserunterhaltung

W53b  Einschréankung von MaBnahmen der Gewasserunterhaltung

W53b  Einschrankung von MaBnahmen der Gewasserunterhaltung

W53b  Einschréankung von MaBnahmen der Gewéasserunterhaltung

* Erkennung Punktplanotope: Flachen-/Langenangabe = 0
* Flachen-/Langenangaben fiir vollstandige Planotope (d.h. kein Verschnitt mit der FFH-Grenze)
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FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und Trockenrasen_DE 2949-303

Nr. (P-ldent)

TK

2950NW

2949NO

2950NW

2850SW

2850SW

2850SW

2949NO

2850SW

2949NO

2949NO

2950NW

2850SW

2950NW

Nr.

0259

0688

0098

0104

2501

0105

2502

2501

2502

0688

0098

0105

0259

Flache
[ha]

Léange EMa
Linien-
biotope

[m]

414,69

320,55

452,28

1789,21 X

1185,79 X

1241,48 X

1789,21 X

1241,48 X

320,55

452,28

1185,79

414,69

MaBnahme-
beginn

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

kurzfristig

mittelfristig

kurzfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig

mittelfristig



Tabelle 1.1.4: Ziele und MaBnahmen fiir Arten der Anhange Il und IV FFH-RL, Anhang | V-RL sowie weitere wertgebende Arten im FFH-Gebiet Sernitz-Niederung und

Trockenrasen_DE 2949-303

Art (wiss. Name): Vertigo angustior

Art (dt. Name):Schmale Windelschnecke

MaBnahmen Nr. (P-ldent) Lange Flache MaBnahme- | Erhaltungsziel
Code | Bezeichnung TK Nr. | Geom. |-inien- [hal beginn
biotope
[m]
G23 | Beseitigung des Gehélzbestandes 2949NO | 0683 | Flache 5,14 mittelfristig Seggen-/
Roéhrichtmoore
020 | Mosaikmahd 2949NO | 0057 | Flache 2,78 mittelfristig Seggen-/
Roéhrichtmoore
020 | Mosaikmahd 2949NO | 0683 | Flache 5,14 mittelfristig Seggen-/
Réhrichtmoore
070 | Anlage eines Ackerrandstreifens von 2949NO | 0057 | Flache 2,78 mittelfristig Seggen-/
mindestens 5m Breite Roéhrichtmoore
O70 | Anlage eines Ackerrandstreifens von 2949NO | 0683 | Flache 5,14 mittelfristig Seggen-/
mindestens 5m Breite Réhrichtmoore
Art (wiss. Name): Vertigo moulinsiana
Art (dt. Name):Bauchige Windelschnecke
MaBnahmen Nr. (P-ldent) Lange Flache MaBnahme- | Erhaltungsziel
Code | Bezeichnung TK Nr. Geom. L!nlen- [ha] beginn
biotope
[m]
G23 | Beseitigung des Gehdlzbestandes 2949NO | 0683 | Flache 5,14 mittelfristig Seggen-/
Réhrichtmoore
020 | Mosaikmahd 2949NO | 0057 | Flache 2,78 mittelfristig Seggen-/
Réhrichtmoore




Art (wiss. Name): Vertigo angustior

Art (dt. Name):Schmale Windelschnecke

MaBnahmen Nr. (P-ldent) Lénge Flache MaBnahme- | Erhaltungsziel
Code | Bezeichnung TK Nr. Geom. L!nlen- [ha] beginn
biotope
[m]
020 | Mosaikmahd 2949NO | 0408 | Flache 2,50 mittelfristig Seggen-/
Réhrichtmoore
020 | Mosaikmahd 2949NO | 0682 | Flache 4,14 mittelfristig Seggen-/
Réhrichtmoore
020 | Mosaikmahd 2949NO | 0683 | Flache 5,14 mittelfristig Seggen-/
Roéhrichtmoore
O70 | Anlage eines Ackerrandstreifens von 2949NO | 0057 | Flache 2,78 mittelfristig Seggen-/
mindestens 5m Breite Réhrichtmoore
070 | Anlage eines Ackerrandstreifens von 2949NO | 0408 | Flache 2,50 mittelfristig Seggen-/
mindestens 5m Breite Réhrichtmoore
O70 | Anlage eines Ackerrandstreifens von 2949NO | 0682 | Flache 4,14 mittelfristig Seggen-/
mindestens 5m Breite Réhrichtmoore
O70 | Anlage eines Ackerrandstreifens von 2949NO | 0683 | Flache 5,14 mittelfristig Seggen-/
mindestens 5m Breite Réhrichtmoore
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